
 Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Březiny,
konaného dne 6. března 2023 od 18:00 hodin na obecním úřadě 

Přítomní zastupitelé: Michal Bittner, Martin Habáň, Adam Kozel, Lukáš Neužil,  Martina Poláková,
Petra Vasilová

Nepřítomní zastupitelé: Bronislav Fialkowski (omluven)

Hosté: 3

Zahájení zasedání zastupitelstva, volba zapisovatele, ověřovatelů, program zasedání

Zasedání zastupitelstva obce Březina bylo zahájeno v 18 hod. Předsedající,  starosta Martin Habáň,
přivítal přítomné zastupitele a hosty. Oznámil, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se
zákonem 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, kdy pozvánka
na zastupitelstvo byla na úřední a elektronické úřední desce obce Březina zveřejněna v souladu se
zákonem  a  to  minimálně  sedm  dní  před  konáním  zastupitelstva.  Zápis  z  posledního  zasedání
zastupitelstva,  které se konalo  12.  prosince 2022 byl bez připomínek ověřen a je k nahlédnutí  na
obecním úřadě.

Starosta oznámil, že ke dni 28. únoru 2023 rezignoval na post zastupitele a člena kontrolního výboru
pan Libor Vyhnánek. První náhradnice v pořadí paní Petra Nováková z pracovních důvodů odmítla
post zastupitelky obce, druhý náhradník v pořadí pan Lukáš Neužil post zastupitele k 1. březnu 2023
přijal. Starosta obce ho tedy vyzval ke složení slibu zastupitele. Starosta přednesla slib dle zákona č.
128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení), § 69 odst. 2, ve znění: "Slibuji věrnost České republice.
Slibuji na svou čest a svědomí,  že svoji funkci budu vykonávat svědomitě,  v zájmu obce a jejích
občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky." Ústní složení slibu zastupitel svým podpisem
potvrdil na archu, který je přílohou zastupitelstva. Lukáš Neužil poděkoval a oznámil, že se na tomto
zastupitelstvu zdrží hlasování u bodů, které neměl možnost blíže projít a prodiskutovat.

Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že
je přítomno 6 členů zastupitelstva z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je
tedy usnášeníschopné (§92 odst.  3  zákona o  obcích).  Zápisem schůze  byl  pověřen  starosta  obce,
ověřovateli zápisu Aleše Bučka a Soňu Čermákovou. Předsedající dal hlasovat.

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
             Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni.

Program    jednání:  

Starosta obce představil program zasedání. Žádné další návrhy na změnu nepadly a bylo přistoupeno k
hlasování.

1. Rozpočtové opatření 11/2022
2. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací pro spolkovou činnost
3. Darovací smlouvy na sociální služby
4. Ostatní & diskuse
 

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0                           Program zasedání byl schválen.
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1.     Rozpočtové opatření 11/2022  

Starosta  předložil  zastupitelstvu  poslední  rozpočtové  opatření  za  rok  2022,  číslo  11,  které  bylo
schváleno na konci prosince 2022 a to ve výši 3.132.600 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina bere na vědomí rozpočtová opatření č. 11/2022.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 1/2023-03 bylo přijato.

2.   Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací pro spolkovou činnost  

Celkově byly podány požadavky na částku 626 tis. Kč, dle schváleného rozpočtu bylo rozděleno 390
tis. Kč a to v souladu s podanými dotačními žádostmi a jejich vyhodnocením.

Petra  Vasilová  oznámila,  že  se  u  tohoto  bodu zdrží  hlasování,  neboť  nebyla  přítomna  na  debatě
zastupitelů k tomuto bodu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  s  těmito
organizacemi v dané výši finančních prostředků: SDH Březina 90 tis., TJ Sokol Březina – 120 tis.,
Junák – český Skaut Křtiny – 20 tis., Dejte nám šanci – 10 tis., LMŠ Dobroděj – 30 tis. a darovací
smlouvy s Římskokatolickou farností  Křtiny (finanční pomoc na energie,  opravy kostela a veřejné
akce) – 25 tis. a TJ Sokol Březina – 50 tis. (finanční pomoc na energie) a pověřuje starostu podpisem
všech smluv. V rozpočtu obce Březina bude dále rezervována částka 30 tis. na obecní akce, částka 30
tis. pro aktivity seniorů v obci a částka do výše 35 tis. pro zapůjčení hodových krojů.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková

Petra Vasilová  
     

Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 2                      Usnesení č. 2/2023-03 bylo přijato.
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3.   Darovací smlouvy na sociální služby  

Starosta informoval o tom, že na základě zákona o financování sociálních služeb a přesného propočtu
ORP Šlapanice požádalo ParaCENTRUM Fenix, z.s. a Práh jižní Morava, z.ú. o spolufinancování
sociálních služeb z rozpočtu obce Březina. Starosta vysvětlil systém fungování financování sociálních
služeb v České republice. Příspěvek bude realizován formou darovacích smluv, v případě organizace
ParaCENTRUM Fenix, z.s. na částku 11.000 Kč, v případě organizace Práh jižní Morava, z.ú. na
částku 3.000 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  Darovací  smlouvu  s  ParaCENTRUM Fenix,  z.s  na  částku
11.000 Kč a darovací smlouvu s Práh jižní Morava, z.ú.  na částku 3.000 Kč a pověřuje starostu
podpisem smluv.
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1                      Usnesení č. 3/2023-03 bylo přijato.

4.     Ostatní   & diskuse  

Petra  Vasilová  informace  o  problému  vývozu  bioodpadu,  kamení  a  dalšího  materiálu  ze  zahrad
chatové oblasti do obecní lesa. Vývoz čehokoliv je zakázán a bude postihován. Na krajích lesa se
objeví informační zákazové tabule. Všichni občané včetně chatařů dostali v rámci systému door-to-
door  také  popelnice  na  bio,  stejně  tak  kompostéry.  Petra  Vasilová  poděkovala  za  práci  v  lese
technickým službám, Petru Klementovi a všem brigádníkům, kteří v lese sázeli mladé stromky. Po 10
letech končí naše lesní osnovy, takže se bude pracovat na nových, větší kácení současného charakteru
pomalu končí a les bude procházet obnovou. K tomuto tématu se ještě vyjádřila paní S. Čermáková,
která pochválila práce v lese a jeho stav. Prohlásila však, že bioodpad v určitém množství a dobře
rozložený v lese nevadí,  spíše naopak. Na to reagoval  místostarosta  Michal  Bittner,  že  to  je  sice
možná pravda, ale pokud se povolí už toto málo, tak v lese za chvíli bude vše a to není možné. Obec
tedy bude trvat na celkovém zákazu vývozu čehokoliv do obecního lesa.

Místostarosta  Michal  Bittner  v  rámci  diskuse  poděkoval  za  práci  dosavadnímu zastupiteli  Liboru
Vyhnánkovi a prohlásil, že se těší na práci s novým aktivním kolegou Neužilem.

Paní Soňa Čermáková poděkovala starostovi obce za to, že se aktivně v obci zajímá o dodržování
pořádku při stavbách, což sice není prvotně náplň jeho práce, neboť stavby spadají pod Úřad městyse
Jedovnice, stavební úřad, ale starosta je v kontaktu se stavebníky a snaží se o dodržování základních
náležitostí.  Aktuálně se například podařilo přesvědčit majitele staveb domů U brány, aby vyklidili
prostor od odpadů, včetně sporáku ze svých pozemků před domem.
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Závěr jednání

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:35.

Zapisovatel: 

Mgr. Martin Habáň, starosta                           ..........................................., dne 7. března 2023

Michal Bittner, místostarosta            ..........................................., dne 7. března 2023

Ověřovatelé: 

Aleš Buček            ..........................................., dne 7. března 2023

Soňa Čermáková         ..........................................., dne 7. března 2023
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